Mehrleitungs-
und Progressivanlagen
Produktkatalog
Produktivität ist das Wichtigste
in der globalen Wirtschaft von heute.
Eine geeignete Schmierung
verlängert die verfügbare Betriebszeit
und vereinfacht die Wartungsarbeiten

nicht für die Pumpe QLS 321). Eine vollständige Liste
aller erhältlichen Pumpenkonfigurationen können Sie
aus dem Typenschlüssel ersehen.
Die Pumpe ist mit einer integrierten Steuerung für
Pausen- und Arbeitszeit ausgerüstet oder wahlweise
ohne Steuerung.
Gängige Modelle QLS 301 für Fettschmierung
Sachnummer Verteilertyp Verteileranbauposition Spannung Kabel
P30131211151 SSV6 hinten 12 DC 10 m
P30131411151 SSV6 hinten 24 DC 10 m
P30142611111 SSV8 unten 120 AC ohne
P30142811111 SSV8 unten 230 AC ohne
P30161211151 SSV12 hinten 12 DC 10 m
P30161411151 SSV12 unten 24 DC 10 m
P30162611111 SSV12 unten 120 AC ohne
P30162811111 SSV12 unten 230 AC ohne
P30191211151 SSV18 hinten 12 DC 10 m
P30191411151 SSV18 unten 24 DC 10 m
P30192611111 SSV18 unten 120 AC ohne
P30192811111 SSV18 unten 230 AC ohne
Gängige Modelle QLS 311 für Ölschmierung
Sachnummer Verteilertyp Verteileranbauposition Spannung Kabel
P31131211151 SSV6 hinten 12 DC 10 m
P31131411151 SSV6 hinten 24 DC 10 m
P31142611111 SSV8 unten 120 AC ohne
P31142811111 SSV8 unten 230 AC ohne
P31161211151 SSV12 hinten 12 DC 10 m
P31161411151 SSV12 hinten 24 DC 10 m
P31162611111 SSV12 unten 120 AC ohne
P31162811111 SSV12 unten 230 AC ohne
P31191211151 SSV18 hinten 12 DC 10 m
P31191411151 SSV18 hinten 24 DC 10 m
P31192611111 SSV18 unten 120 AC ohne
P31192811111 SSV18 unten  230 AC ohne
QLS 301
10
Pumpen QLS
Gängige Modelle QLS 301/311 für externe Steuerung
Sachnummer Verteilertyp Verteileranbauposition Spannung Schmierstoff
P30131411110 SSV6 hinten 24 VDC Fett
P30161411110 SSV12 hinten 24 VDC Fett
P30191411110 SSV18 hinten 24 VDC Fett
P31131411110 SSV6 hinten 24 VDC Öl
P31161411110 SSV12 hinten 24 VDC Öl
P31191411110 SSV18 hinten 24 VDC Öl
650-40768-3 SSV8 unten 120 VAC Fett

SSV18 Sachnr. 550-36971-3 SSV6/8 Sachnr. 550-36973-2***
*** Anschlussverschraubungen für die Schmierstelle sind gesondert zu bestellen.
Typenschlüssel QLS 301
13
14
Pumpen 203
Gängige Modelle 203
Sachnr. Modell Spannung Behälter- Fett  Leer-  Steuer-
inhalt oder Öl meldung platine
Liter
94012 P203-2XN-1K6-12-1A1.50-V20-A+SV 12 VDC 2 Fett nein ja
94024 P203-2XN-1K6-24-1A1.50-V20-A+SV 24 VDC 2 Fett nein ja
94212 P203-2XN-1K6-12-1A1.51-A+SV 12 VDC 2 Fett nein ja
94224 P203-2XN-1K6-24-1A1.51-A+SV 24 VDC 2 Fett nein ja
94412 P203-4XNBO-1K6-12-1A1.50-V20-A+SV 12 VDC 4 Fett nein ja
94424 P203-4XNBO-1K6-24-1A1.50-V20-A+SV 24 VDC 4 Fett nein ja
94812 P203-8XNBO-1K6-12-1A1.50-V20-A+SV 12 VDC 8 Fett nein ja
94824 P203-8XNBO-1K6-24-1A1.50-V20-A+SV 24 VDC 8 Fett nein ja
94222 P203-2XL-1K6-24-2A4.12-MOD-A-SV 24 VDC 8 Fett nein ja
94422 P203-4XLBO-1K6-24-2A4.12-MOD-A+SV 24 VDC 8 Fett nein ja
94822 P203-8XLBO-1K6-24-2A4.12-MOD-A+SV 24 VDC 8 Fett nein ja
644-37426-1 *P203-2XN-1K6-24-2A1.10-V10 24 VDC 2 Fett nein ja
644-40716-2 *P203-2XNBO-1K6-AC-1A1.01-V10 AC 2 Fett nein ja
644-40717-5 *P203-2XNBO-1K6-AC-1A1.01 AC 2 Fett nein nein
644-40583-3 *P203-2YLBO-1K6-24-1A1.01 24 VDC 2 Öl ja nein
644-40718-7 *P203-4XNBO-1K6-AC-1A1.01 AC 4 Fett nein nein
644-40719-5 *P203-4XNBO-1K6-AC-1A1.01-V10 AC 4 Fett nein ja
644-40719-6 *P203-4YLBO-1K6-AC-1A1.01-V10 AC 4 Öl ja ja
644-40718-1 *P203-4XLBO-1K6-AC-2A1.01 AC 4 Fett ja nein
644-40718-8 *P203-4YLBO-1K6-AC-1A1.01 AC 4 Öl ja nein
644-40718-5 *P203-4XLBO-1K7-AC-2A1.01 AC 4 Fett ja nein
644-40721-5 *P203-8XLBO-1K6-AC-2A1.01 AC 8 Fett ja nein
644-40762-2 *P203-8XLBO-1K6-AC-2A1.01-V10 AC 8 Fett ja ja
644-40645-2 *P203-8YLBO-1K6-24-1A1.10 24 VDC 8 Öl ja nein
644-40550-4 *P203-8XLBO-1K7-24-2A1.01 24 VDC 8 Fett ja nein
644-40645-3 *P203-8XLBO-1K7-24-2A1.10 24 VDC 8 Fett ja nein
Pumpe203
Bei der Zentralschmierpumpe 203 handelt es sich um
eine leistungsstarke, robuste und kompakte Mehrlei-
tungspumpe, die bis zu drei Pumpenelemente antreiben
kann und in automatischen Progressivschmieranlagen
(Quicklub oder Modular Lube) verwendet wird. Die
Pumpe 203 ist ideal für mobile Einsätze, in kleineren
und mittleren Maschinen und für die allgemeine In-
dustrie. Diese vielfältig einsetzbare und wirtschaftliche
Pumpe kann mit einer Leermeldung und einer Steuer-
platine ausgerüstet sein, die die Steuerung der Schmier-
zyklen ermöglicht.
Die Pumpe 203 gibt es in den Varianten für 12 und
24 VDC. Außerdem stehen AC-Varianten zur Verfügung,
die an Versorgungsspannungen zwischen 110 und
240 VAC angeschlossen werden können. Es können
1, 2 oder 3 Pumpenelemente mit 5, 6 oder 7 mm Kolben-
durchmesser oder mit einstellbaren Pumpenelementen
verwendet werden. Den Behälter gibt es mit 2, 4 oder 8
Litern Inhalt. Die vollständige Liste aller erhältlichen
Pumpenkonfigurationen entnehmen Sie bitte dem
Typenschlüssel.
*Diese Pumpen enthalten kein Druckbegrenzungsventil. Druckbegrenzungsventil ist gesondert zu bestellen.
15
Pumpe 203
Abmessungen
Behälterinhalt Höhe Breite Tiefe
2 l Standard 367 mm 205 mm 224 mm
2 l Befüllung v. oben 403 mm 205 mm 224 mm
2 l flach 287 mm 232 mm 250 mm
4 l 395 mm 232 mm 250 mm
8 l 495 mm 232 mm 250 mm
Zubehör
Sachnummer Beschreibung
600-26875-2 Pumpenelemente mit Kolben-ø 5 mm (K5)
600-26876-2 Pumpenelemente mit Kolben-ø 6 mm (K6)
600-26877-2 Pumpenelemente mit Kolben-ø 7 mm (K7)
600-28750-1 Pumpenelemente mit Kolben für Meißelpaste (C7)
600-26178-1 regelbares Pumpenelement (KR)
624-28894-1 Druckbegrenzungsventil SVTE-350-1/4 für Rohr 6 mm, 350 bar
624-28892-1 Druckbegrenzungsventil SVTE-270-1/4 für Rohr 6 mm, 270 bar
624-28859-1 Druckbegrenzungsventil SVTSV-270-1/4 mit Fettnippel für manuelle Bedienung,
1/8” NPT Innengewindeanschluss für Förderleitung, 270 bar
624-28891-1 Druckbegrenzungsventil SVTE-200-1/4, für Rohr 6 mm, 200 bar
624-28931-1 Druckbegrenzungsventil mit Rückführung zum Behälter SVTSV-350-1/4 für Rohr 6 mm, 350 bar
226-14105-5 Adapter für Druckbegrenzungsventil für 2-l-Flach, sowie 4-l- und 8 l-Behälter
244-14161-1 Befüllpumpe (ohne Anschlussteile)
638-37549-1 Befüllpumpe mit gerader Anschlussverschraubung, für 2-l-Behälter
638-37548-1 Befüllpumpe mit 90° Anschlussverschraubung, für 2-l-Behälter
638-37561-1 Befüllpumpe mit 90° Anschlussverschraubung, für 2-l-Flach, sowie 4-l- und 8-l-Behälter
233-13124-8 Schutzstopfen für Befüllpumpe
233-13090-9 Schutzkappe für Befüllpumpe
638-37549-2 Befüllpumpe mit geradem Anschluss, für 4-l- und 8-l-Behälter
538-36763-5 gerader Anschluss für Befüllpumpe, für 4-l- und 8-l-Behälter
538-36763-4 90° Anschluss für Befüllpumpe, für 4-l- und 8-l-Behälter
Technische Daten
Betriebsdruck 350 bar
Behälter 2-, 4-, 8-l-transparenter Kunststoff
Fördermenge K5 mm K6 mm K7 mm C7 mm KR
pro Element / min. (für Meißelpaste) (regelbar)
ca. ca. ca. ca. ca.
2 cm3/min 2.8 cm3/min 4 cm3/min 4 cm3/min 0.7 to 3 cm3/min
Betriebsspannung 24 und 12 VDC / 95 bis 265 VAC
Betriebstemperatur -25 °C bis 75 °C
Schmierstoffe bis NGLI-2 / Öl mit mindestens 40 mm2/s
Schutzart IP6K 9K nach DIN 40050 T9
Anzahl der Auslässe 1, 2 oder 3
Auslassgewinde G 1/4 innen (BSPP)
Typenschlüssel
Pumpe 203
Beispiele für
Typenbezeichnungen P203- 2 X N - 1 K6- 24- 1A 1. 10- V10
P203- 4 X LBO - 1 K6- 24- 2A 1. 10- V10
P203- 2 X N - 1 K6- AC- 1A 1. 01- V10
P203- 2 X N - 1 K6- AC- 1A 1. 01
P203- 8 Y NBO - 2 K7- 24- 2A 4. 12- M00
P203- 2 X NFL - 1 K5- 12- 1A 1. 10- H
Grundtyp der Pumpe
für Fett und Öl:
mit 1 – 3 Auslässen und 12 VDC
oder 24 VDC Gleichstrommotor
Behälterausführung:
2 = 2 l Klarsichtkunststoffbehälter
4 = 4 l Klarsichtkunststoffbehälter
8 = 8 l Klarsichtkunststoffbehälter
X = Behälter für Fett
Y = Behälter für Öl
N = Normalausführung
L = Leermeldung
ohne
Angabe = Standardbehälter (2 Liter)
BO = Befüllung von oben
FL = Flachbehälter (2 Liter)
Pumpenelemente:
1-3 = Anzahl der eingesetzten Elemente
K5 = Kolbendurchmesser = 5 mm
K6 = Kolbendurchmesser = 6 mm
K7 = Kolbendurchmesser = 7 mm
KR = Pumpenelement regelbar,
Kolbendurchmesser = 7 mm
C7 = Kolbendurchmesser = 7 mm***
Anschlussspannung:
12VDC oder 24VDC Gleichstrommotor
AC = 120 - 230 VAC (45 - 60 Hz) mit 24 VDC Gleichstrommotor
Anzahl der Anschlussmöglichkeiten:
1A = 1 Anschluss, Versorgungsspannung
2A = 2 Anschlüsse, Versorgungsspannung +
Fernbedienung für Zusatzschmierung, für Leermeldung***
oder Kolbendetektor (Mikroprozessor)
Anschlussart:
1 = Würfelstecker nach DIN 43650, Bauform A
4 = AMP-Flanschstecker (Mikroprozessor)
8 = PG-Verschraubung
9 = AMP-Stecker, fliegend
Anschlussort außerhalb der Pumpe:
00 = ohne Anschlussdose, ohne Kabel
01 = mit Anschlussdose, ohne Kabel
10 = mit 10 m Kabel
11 = mit 10 m ADR-Kabel
12 = mit 10 m Kabel, 4-adrig (Mikroprozessor M00 - M07)
13 = mit 10 m Kabel, 5-adrig (Mikroprozessor M08 - M23)
Steuerplatine 12V / 24V:
V10 - V13 mit variabel einstellbarer Pausen- und Arbeitszeit
V10 - V13 ADR mit variabel einstellbarer Pausen- und Arbeitszeit
M 00 ...M 23* mit Mikroprozessorsteuerung
(verschiedene Einstellvarianten – siehe Jumper-Stellungskombinationen)
H-ADR = für Anhänger oder Sattelschlepper*
keine Bezeichnung: Pumpe ohne Steuerplatine
* Nicht in Verbindung mit Hirschmann-Stecker (Anschlussart 1)

(mit Leermeldung) 435 mm
20
Typenschlüssel
Pumpe 205
Das komplette Pumpenaggregat wird durch eine Typenbezeichnung
auf dem Typenschild definiert.
Beispiele für Typenbezeichnungen:
Bezeichnungen: P205- M 070- 4XYN- 5 K6- 380-420 / 440-480
P205- M 070- 5XYN- 1 K7- 380-420 / 440-480
P205- F 280- 4XYBU- 1 K7-
P205- M 700- 8XYBU- 2 KR- 360-420 / 440-480
Grundtyp (Gehäusebaugruppe):
P205 = Gehäusebaugruppe für
alle Pumpenvarianten
Antriebsbaugruppe:
M = Drehstromflanschmotor
Motorbezeichnung m. Zusatz z. B.
für Spannungen, Frequenzen,
Ex-Schutz wird am Ende des
Typenschlüssels angehängt
F = freies Wellenende
280 = Getriebeübersetzung i = 1 : 280
700 = Getriebeübersetzung i = 1 : 700
070 = Getriebeübersetzung i = 1 : 70
Behälterbaugruppe:
4 = Kunststoffbehälter, Inhalt 4 l
5 = Blechbehälter, Inhalt 5 l
8 = Kunststoffbehälter, Inhalt 8 l
XY = Behälter für Fett und Öl
N = Behälter ohne Niveauüberwachung
BU = Behälter mit Niveauüberwachung
(Ultraschall)
Hinweis: Der Ultraschallsensor besitzt grundsätzlich
2 Schaltpunkte: Leer- und Vollmeldung. Wird nur eine
Leermeldung gewünscht, sind die entsprechenden
Kontakte anzuschließen. Für den Sensor ist eine
24 VDC Speisespannung erforderlich.
Pumpenelementbaugruppe:
1 bis 5 = Anzahl der Pumpenelemente
5, 6, oder 7 = Kolbendurchmesser (mm)
KR = Pumpenelement regulierbar, Kolbendurchmesser 7 mm
Zusatz für Motorbezeichnung:
380 – 420,
440– 480 = Standard-Mehrbereichsmotor für 380 – 420 V / 50 Hz und 440 – 480 V / 60 Hz
000 = Pumpe ohne Motor, jedoch mit Anschlussflansch
21
Pumpe 215
Bei der Pumpe 215 handelt es sich um eine Hochdruck-
Mehrleitungspumpe, die bis zu 15 regulierbare Pum-
penelemente betreiben kann und in automatischen
Progressivschmieranlagen oder Mehrleitungsanlagen
verwendet wird. Sie kann entweder zur Direktversor-
gung von Schmierstellen oder als Zentralschmierpumpe
in größeren Progressivanlagen eingesetzt werden. Die
Pumpe 215 gibt es mit einem Drehstrom-Mehrbereichs-
motor für 380–420 V, 50 Hz oder 440–480 V, 60 Hz,
mit einem Einbereichsmotor für 500 V, 50 Hz , mit freiem
Wellenende für andere Motoren oder mit einem Pendel-
antrieb. Es sind verschiedene Getriebeübersetzungen
und Behältergrößen, mit oder ohne Niveauüberwachung,
erhältlich.  Der Behälter, erhältlich mit 4, 8, 10 oder 30
Litern Inhalt, ist sowohl für Fett als auch für Öl geeignet.
Pump 215
Zubehör
Sachnr. Beschreibung Rohrdurchmesser Druck
624-25478-1 Druckbegrenzungsventil Rohrstutzen 6 mm über T-Stück 200 bar
624-25479-1 Druckbegrenzungsventil Rohrstutzen 6 mm über T-Stück 350 bar
624-25480-1 Druckbegrenzungsventil Rohrstutzen 8 mm über T-Stück 200 bar
624-25481-1 Druckbegrenzungsventil Rohrstutzen 8 mm über T-Stück 350 bar
624-25482-1 Druckbegrenzungsventil Rohrstutzen 10 mm über T-Stück 200 bar
624-28483-1 Druckbegrenzungsventil Rohrstutzen 10 mm über T-Stück 350 bar
304-17571-1 Befüllanschluss G 1/4” innen* (BSPP)
304-17574-1 Befüllanschluss G 1/2” innen* (BSPP)
600-25047-3 Pumpenelement K7
600-25046-3 Pumpenelement K6
Gängige Modelle der Pumpe 205
Sachnr. Beschreibung Motor Getriebe- Behälter- Niveau-  Anzahl der
über- inhalt/Liter über- Elemente
setzung wachung (Größe)
660-40707-1 P215-M100-30XYBU- Drehstrom 100:1 30 ja 13 (7 mm)
13K7-380-420/440-480
660-40724-4 P215-M490-10XYBU- Drehstrom 490:1 10 ja 2 (7 mm)
2K7-380-420/440-480
660-40729-4 P215-M100-10XYBU- Drehstrom 100:1 10 ja 1 (6 mm)
1K6-380-420/440-480
660-40751-1 P215-M100-10XYBU- Drehstrom 100:1 10 ja 6 (7 mm)
6K7-380-420/440-480
660-40569-7 P215-F049-30XYN- freies 49:1 30 nein 13 (7 mm)
13K7-000 Wellenende
kein Motor

Das komplette Pumpenaggregat wird durch eine Typenbezeichnung
auf dem Typenschild definiert.
Beispiele für Typenbezeichnungen:
P215- M 490- 10XYBU- 5 K6- 380-420 / 440-480,500
P215- F 100- 30XYN- 1 K7-
P215- P 007- 8XYN- 1 K7-
P215- M 049- 10XYBU- 2 KR- 000
Grundtyp (Gehäusebaugruppe):
P215 = Gehäusebaugruppe für
alle Pumpenvarianten
Antriebsbaugruppe:
M = Drehstromflanschmotor
Motorbezeichnung m. Zusatz z. B.
für Spannungen, Frequenzen,
Ex-Schutz wird am Ende des
Typenschlüssels angehängt
F = freies Wellenende
P = Pendelantrieb
490 = Getriebeübersetzung i = 1 : 490
100 = Getriebeübersetzung i = 1 : 100
049 = Getriebeübersetzung i = 1 : 49
007 = Getriebeübersetzung i = 1 : 7 (nur für F und P)
Behälterbaugruppe:
4 = Kunststoffbehälter, Inhalt 4 l
8 = Blechbehälter, Inhalt 8 l
10 = Kunststoffbehälter, Inhalt 10 l
30 = Blechbehälter, Inhalt 30 l
XY = Behälter für Fett und Öl
N = Behälter ohne Niveauüberwachung
BU = Behälter mit Niveauüberwachung (Ultraschall)
Hinweis: Der Ultraschallsensor besitzt grundsätzlich 2 Schaltpunkte: Leer- und Vollmeldung.
Wird nur eine Leermeldung gewünscht, sind die entsprechenden Kontakte anzuschließen.
Für den Sensor ist eine 24 VDC Speisespannung erforderlich.
Pumpenelementbaugruppe:
1 bis 15 = Anzahl der Pumpenelemente
K6 oder K7 = Kolbendurchmesser (mm)
Zusatz für Motorbezeichnung:
380 – 420,
440– 480 = Standard-Mehrbereichsmotor für 380 – 420 V / 50 Hz und 440 – 480 V / 60 Hz
500 = Einbereichsmotor für Netz-Nennspannung 500V / 50 Hz
000 = Pumpe ohne Motor, jedoch mit Anschlussflansch
Typenschlüssel
Pumpe 215
24
Hydraulische Schmierpumpe
HTL 101
Gängige Modelle der Pumpe HTL101
Sachnummer Modell Kartuscheninhalt Fett